ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1803/QĐ-CTUBND

          Quy Nhơn, ngày 02 tháng 8 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt bổ sung dự án Đầu tư xây dựng
Công trình: Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Bông Hồng, thành phố Quy Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Xét đề nghị của UBND thành phố Quy Nhơn tại Tờ trình số 190/TTr-UBND ngày 24/7/2006, của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 272/TTr-SKHĐT ngày 28/7/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Dự án đầu tư xây dựng công trình với những nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Bông Hồng;

2. Địa điểm xây dựng: Phường Ghềnh Ráng thành phố Quy Nhơn;

3. Chủ đầu tư: UBND thành phố Quy Nhơn;

4. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty cổ phần tư vấn thiết kế xây dựng Bình Định.

5. Mục tiêu đầu tư:

- Tăng cường quỹ đất phục vụ tái định cư do giải phóng mặt bằng thi công đường Xuân Diệu thành phố Quy Nhơn;

- Cải tạo môi trường ổn định đời sống khu dân cư nội thành Quy Nhơn;

- Tăng mỹ quan, cảnh quan cho khu vực Ghềnh Ráng, góp phần chỉnh trang đô thị Quy Nhơn ngày càng hoàn thiện.

6. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

- San nền mặt bằng, khối lượng 9.870 m3;

- Xây dựng hệ thống thoát nước, chiều dài 3.216m (trong đó phần đã thực hiện 2.534m, phần bổ sung 682m);

- Xây dựng hệ thống đường giao thông, diện tích 22.493m2 (trong đó phần đã thực hiện 19.205 m2, phần bổ sung 3.278m2);

- Xây dựng bó vỉa, chiều dài 5.348md;

- Xây dựng vỉa hè, diện tích 17.920m2;

- Xây dựng hệ thống cung cấp nước sinh hoạt, chiếu sáng và trạm biến áp;

- Xây dựng diện tích cây xanh, thảm cỏ.

7. Tổng mức đầu tư sau khi bổ sung: 19.736.811.000 đồng
(Mười chín tỷ, bảy trăm ba mươi sáu triệu, tám trăm tám mươi mốt ngàn đồng)

Trong đó:
- Chi phí xây dựng:
13.064.203.000 đồng

- Thiết bị:
150.000.000 đồng

- Chi phí khác:
719.204.000 đồng

- Dự phòng:
1.345.257.000 đồng

- Đền bù, GPMB:
4.458.217.000 đồng
8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn Ngân sách từ nguồn cấp quyền sử dụng đất của dự án.

9. Tiến độ thực hiện: Năm 2001 – 2006.

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

11. Tổ chức thực hiện: Theo Luật đấu thầu.

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng, đồng thời thường xuyên phản ánh tình hình đầu tư xây dựng công trình nêu trên cho các cơ quan tổng hợp để theo dõi, trình UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 1390/QĐ-UB ngày 18/5/2001 của UBND tỉnh và Quyết định số 422/QĐ-CTUB ngày 25/02/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Thủ trưởng các sở, ban, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ này ký./.

                                                                                                            CHỦ TỊCH
                                                                                                 Vũ Hoàng Hà